2

	[image: Знак ОГУ]

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Орский
гуманитарно-технологический
институт (филиал)
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Оренбургский государственный
университет»
(Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ)

П Р И К А З

19.01.2026 № 3
г. Орск

Об организации подготовки к ведению гражданской обороны

Во исполнение федерального закона Российской Федерации № 28-ФЗ от 12.02.1998 «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации (в редакции от 30.09.2019 года), приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (в редакции от 24.12.2019) и в целях организации и ведения гражданской обороны в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ в мирное и военное время п р и к а з ы в а ю:
1. Для руководства и организации мероприятий по гражданской обороне в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ создать комиссию по чрезвычайным ситуациям (далее – КЧС).
2. Назначить:
– председателем КЧС – начальника отдела по административно-хозяйственной работе Андреева С.А.;
– заместителем председателя КЧС – специалиста по охране труда
Кинжалину Л.П.;
– начальником штаба по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям – специалиста гражданской обороны Захарченко И.В.;
– ответственным за эвакуационную работу – Риль И.В.
3. Для ведения спасательных работ, оказания первой медицинской помощи пострадавшим при ликвидации последствий аварий и стихийных бедствий задействовать:
– добровольные пожарные дружины в каждом подразделении (ответственный – руководитель подразделения);
– санитарные посты в каждом учебном корпусе и в общежитии (ответственный – фельдшер Старкова Е.А.);
– звенья выдачи средств индивидуальной защиты (ответственный – комендант Оленина Ю.С.; заведующая общежитием Мишустина Л.А.)
4. В случае разворачивания сил гражданской обороны по сигналу «СБОР» отсутствующий руководящий состав гражданской обороны (командировка, болезнь, отпуск) замещают лица, назначенные приказом директора института по исполнению этой должности.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по административно-хозяйственной работе Андреева С.А.

Директор 									В.В. Головин

Проект приказа подготовил:
Специалист гражданской обороны  				И.В. Захарченко

СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела по административно-
хозяйственной работе							С.А. Андреев

Начальник юридического отдела 					В.Н. Катанова

image1.jpeg
S

OPEHBYPICKUIA
rOCYAAPCTBEHHbIV
YHUBEPCUTET